2020A 2021A 2022F 2023F 2024F

매출액 4,282  5,816  7,078  7,538  8,067

영업이익 394  595  623  717  887

세전순이익 356  521  567  653  822

총당기순이익 247  386  423  487  613

지배지분순이익 247  386  423  487  613

EPS 2,468  3,849  4,221  4,856  6,117

PER 12.0  10.6  9.1  7.9  6.3

BPS 40,637  43,105  48,384  52,153  57,076

PBR 0.7  0.9  0.8  0.7  0.7

ROE 6.1  9.2  9.2  9.7  11.2

주: EPS와 BPS, ROE는 지배지분 기준으로 산출
자료: 두산밥캣, 대신증권 Research Center

ESG평가 등급 S A+ A B+ B C D

KOSPI 2735.03

시가총액 3,985십억원

시가총액비중 0.18%

자본금(보통주) 51십억원

52주 최고/최저 54,800원 / 36,150원

120일 평균거래대금 87억원

외국인지분율 25.14%
주요주주  두산중공업 외 2 인 51.06%

 국민연금공단 7.13%

주가수익률(%) 1M 3M 6M 12M

절대수익률 3.9  -7.8  4.5  -2.6

상대수익률 3.1  -1.5  11.1  11.4

-15

-10

-5

0

5

10

15

20

25

30

34

40

45

51

56

21.03 21.06 21.09 21.12 22.03

(%)(천원) 두산밥캣(좌)

Relative to KOSPI(우)

두산밥캣(241560)

2

연간 실적 추정 변경 (단위: 십억원, 원, %, %p)

 수정전  수정후  변동률

2022F 2023F 2022F 2023F 2022F 2023F

매출액 6,929  7,379  7,078  7,538  2.1  2.1

판매비와 관리비 673  750  701  787  4.3  5.0

영업이익 616  706  623  717  1.0  1.6

영업이익률 8.9  9.6  8.8  9.5  -0.1  0.0

영업외손익 -66  -76  -55  -65  적자유지 적자유지

세전순이익 551  630  567  653  3.0  3.5

지배지분순이익 411  470  423  487  3.0  3.5

순이익률 5.9  6.4  6.0  6.5  0.1  0.1

EPS(지배지분순이익) 4,097  4,689  4,221  4,856  3.0  3.5

자료: 두산밥캣, 대신증권 Research Center

두산밥캣 연간 실적 추정 (단위: 십억원, 백만달러, %)

 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022E

매출액 3,287  3,389  3,971  4,510  4,282  5,816  7,078
  yoy(%) -3.3  3.1  17.2  13.6  -5.0  35.8  21.7
매출액(백만달러) 2,833  2,997  3,609  3,869  3,629  5,082  5,677
  원/달러 환율(원) 1,161  1,131  1,100  1,166  1,183  1,141  1,197
  yoy(%) -5.8  5.8  20.4  7.2  -6.2  40.1  11.7
   NAO(백만달러) 2,053  2,176  2,659  2,821  2,664  3,554  3,468
   EMEA(백만달러) 594  614  734  756  703  1,003  886
   ALA(백만달러) 186  207  216  292  261  526  398
   NAO(달러) yoy -7.1  6.0  22.2  6.1  -5.6  33.4  -2.4
   EMEA(달러) yoy -3.8  3.4  19.6  3.0  -6.9  42.5  -11.6
   ALA(달러) yoy 4.1  11.3  4.0  35.6  -10.6  101.2  -24.3
매출원가 2,479  2,581  3,089  3,529  3,392  4,583  5,754
  원가율(%) 75.4  76.2  77.8  78.3  79.2  78.8  81.3
매출총이익 808  808  881  980  890  1,234  1,324

판관비 410  414  422  503  496  638  701
  판관비율(%) 12.5  12.2  10.6  11.2  11.6  11.0  9.9
영업이익 398  395  459  477  394  595  623
  yoy(%) 3.0  -0.9  16.4  3.9  -17.4  51.2  4.6
  opm(%) 12.1  11.6  11.6  10.6  9.2  10.2  8.8
영업이익(백만달러) 343  349  417  409  333  520  520
  yoy(%) 0.5  1.7  19.6  -1.9  -18.7  56.3  0.0
자료: 두산밥캣, 대신증권 Research Center

두산밥캣 분기 실적 추정 (단위: 십억원, 백만달러, %)

 1Q20 2Q20 3Q20 4Q20 1Q21 2Q21 3Q21 4Q21P 1Q22E 2Q22E 3Q22E 4Q22E

매출액 1,064  964  1,085  1,169  1,225  1,284  1,546  1,761  1,619  1,713  1,746  2,000
  yoy(%) 0.2  -19.1  -3.8  3.6  15.1  33.2  42.5  50.7  32.2  33.5  12.9  13.5
매출액(백만달러) 892  788  912  1,036  1,099  1,145  1,341  1,497  1,344  1,428  1,461  1,444
  원/달러 환율(원) 1,194  1,222  1,189  1,128  1,114  1,121  1,153  1,177  1,205  1,200  1,195  1,190
  yoy(%) -5.6  -22.9  -3.3  8.0  23.3  45.2  47.0  44.5  22.2  24.7  9.0  -3.5
   NAO(백만달러) 651  581  693  687  817  820  823  928  860  863  887  858
   EMEA(백만달러) 183  156  156  186  200  238  206  240  209  237  234  207
   ALA(백만달러) 58  51  59  141  82  87  85  88  87  84  84  143
   NAO(달러) yoy -8.2  -22.0  -2.6  4.9  25.5  41.1  18.8  35.0  5.3  5.3  7.8  -7.6
   EMEA(달러) yoy -0.2  -28.0  -10.3  2.1  9.3  52.6  32.1  29.2  4.5  -0.6  13.5  -13.8
   ALA(달러) yoy 12.4  -15.4  1.9  15.0  41.4  70.6  43.7  -37.5  5.9  -3.8  -0.9  63.0
매출원가 842  779  853  918  933  1,010  1,235  1,404  1,322  1,401  1,411  1,620
  원가율(%) 79.1  80.8  78.6  78.5  76.2  78.7  79.9  79.7  81.6  81.8  80.8  81.0
매출총이익 222  185  232  251  292  273  311  357  298  312  334  380

판관비 135  120  121  119  121  133  182  203  149  158  174  221
  판관비율(%) 12.7  12.5  11.1  10.2  9.8  10.4  11.8  11.5  9.2  9.2  10.0  11.0
영업이익 87  64  111  132  171  140  130  154  149  154  160  159
  yoy(%) -23.4  -59.1  0.8  36.7  97.3  117.9  16.5  17.3  -12.9  10.1  23.3  3.3
  opm(%) 8.2  6.7  10.3  11.2  14.0  10.9  8.4  8.8  9.2  9.0  9.2  8.0
영업이익(백만달러) 73  52  93  117  154  125  111  131  124  129  134  134
  yoy(%) -27.7  -61.1  1.2  42.5  111.7  138.2  19.2  12.5  -19.6  2.9  20.2  2.2
자료: 두산밥캣, 대신증권 Research Center

DAISHIN SECURITIES

 3

그림 1. 미국 주택시장 지수 및 모기지 30년물 금리  그림 2. 미국 민간주택 착공/허가건수